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Besvarelse af spørgsmål nr. 1 (B 88) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til 
folketingsbeslutning om ny undersøgelse af gerningspersoner i 
voldtægtssager (B 88), som Folketingets Retsudvalg har stillet til 
justitsministeren den 17. januar 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1 (B 88) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren uddybe, hvad der skal til, før regeringen 
udarbejder en ny undersøgelse af gerningspersoner, og hvornår 
en sådan undersøgelse kan ventes?” 

 
Svar: 
 
Voldtægtsområdet har høj prioritet for regeringen, og vi følger allerede 
voldtægtsområdet nøje. Justitsministeriets Forskningskontor gennemfører 
f.eks. årligt en undersøgelse af befolkningens udsathed for vold og andre 
former for kriminalitet, herunder voldtægt.  
 
Herudover har Justitsministeriet gennem de seneste år iværksat flere 
undersøgelser på området. I 2022 gennemførte Justitsministeriets 
Forskningskontor en undersøgelse af borgernes anmeldelsestilbøjelighed i 
sager om vold og seksualforbrydelser, og i 2024 igangsættes en ny 
undersøgelse af kriminalitetsramte borgeres tilfredshed med politiet, 
herunder borgere der har været udsat for voldtægt.  
 
Som jeg også gav udtryk for under 1. behandlingen af B 88 er jeg ikke 
afvisende over for, at der på et tidspunkt skal iværksættes en ny 
undersøgelse med fokus på gerningspersoner i voldtægtssager. Det mener 
jeg tværtimod vil være fornuftigt og relevant.  
 
En sådan undersøgelse bør dog – som jeg også pointerede under 1. 
behandlingen – afvente, at der foreligger et mere solidt datagrundlag i form 
af flere afsluttede sager efter den nye samtykkelovgivning, der trådte i kraft 
den 1. januar 2021. Et mere solidt datagrundlag vil give en bedre 
undersøgelse og dermed et mere værdifuldt bidrag til myndighederne.  
 
Umiddelbart vurderer Justitsministeriet, at arbejdet med en ny undersøgelse 
af gerningspersoner kan påbegyndes i 2025, og at undersøgelsen kan 
forventes udarbejdet i 2026. Jeg vil bede mit embedsværk om at undersøge 
nærmere, hvordan en sådan undersøgelse af gerningspersoner i sager om 
voldtægt kan tilrettelægges.  
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